
گفتوگوییمطرحمیکند »آرمانملی«در

 اراضی اشغالی 
در انتظار سقوط نتانیاهو

باتوجه به  اینکه همه  گروهسیاسی: آرمانملی-
پیش بینی ها بعد از حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید 
نشان از قدرت  گرفتن دولت کنونی رژیم اسراییل داشت 
ولی هر روز شاهد افول بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
که از دوستان نزدیک ترامپ  کنونی اسراییل هستیم 

محسوب می شد. 
در این مورد بسیاری از تحلیل گران حوزه غرب آسیا از 
سقوط احتمالی دولت نتانیاهو خبر می دهند و با تهدید 
احزاب مذهبی برای خروج از این دولت وضعیت را برای 

نتانیاهو متزلزل تر از قبل خواهد کرد. 
کرات تهران و واشنگتن  از سوی دیگر روند مثبت مذا
و عدم حمایت اسراییل از سوی ترامپ به چالشی جدی 
تبدیل شده است و البته باید به نگاه جدید کشورهای 
اروپایی به اسراییل اشاره کنیم که روزگذشته به دنبال 
برخی از کشورهای غربی 2 وزیر کابینه این رژیم را تحریم 

کرده است. 
در این مورد با یکی از تحلیل گران غرب آسیا گفت  وگویی 
انجام داده ایم. هانی زاده معتقد است با خروج »حزب 
شاس« از دولت نتانیاهو سقوط خواهد کرد او این موضوع 
را یک تصمیم جهانی می داند. در ادامه بیشتر می خوانید.

شرایطشکنندهنتانیاهو
حسن هانی زاده، تحلیلگر مسایل غرب آسیا در این 
مورد که دولت کنونی رژیم اسراییل چه شرایطی را دارد 
و پیش بینی ها از ادامه کار بنیامین نتانیاهو چه چیزی 
را نشان می دهد، به  خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: 
گذشت بیش از 19 ماه از آغاز طوفان الاقصی و شهادت  »با
بیش از 5 هزار نفز در نوار غزه نشان می دهد نتانیاهو هرگز 
نخواهد توانست وعده های خود را در مورد تصرف نوار 
غزه عملی کند. او گفته بود ظرف مدت 2 هفته گروگان ها 
کرد و حالا همین مورد باعث سقوطش   را آزاد خواهد 

خواهد شد. 
همچنین وضعیت نامناسب ارتش این رژیم نشان 
می دهد که آنها در غزه و سایر جبهه هایی که درگیر هستند 
به موفقیتی دست پیدا نخواهد کرد. شخص نتانیاهو در 
عرصه های سیاسی و میدانی با فشارهای زیادی مواجه 
شده چون هم ارتش شان دچار فرسایش شده است و 
هم وضعیت اقتصادی تل آویو به شدت متزلزل گزارش 
مسیر  در  را  داشت  بودجه  هرچه  اسراییل  می شود. 
جنگ طلبی نتانیاهو به حساب ارتش وایز کرد و البته 

بدون دستاوردی همراه بود«.
 او در همین مورد با اشاره به اختلافات داخل کابینه 
ادامه می دهد:  »همچنان که اشاره کردم این رژیم وضعیت 
ناپایداری دارد زیرا نوعی دوقطبی در داخل کابینه شکل 
گرفته و اختلاف نظر بین فرمانده های نظامی و سیاسیون 
افزایش یافته است. از سمت دیگر تهدید »حزب شاس« که 
به عنوان بزرگترین حزب دینی در اراضی اشغالی محسوب 

می شود برای خروج از کابینه اعلام آمادگی کرده است. 
ج شوند قطعا بدانید  گر شاس از دولت نتانیاهو خار ا
که نتانیاهو دیگر دلیلی برای حضور نخواهد داشت. با 
کنون رویکردی که در جامعه  این وجود باید بگوییم که ا
جهانی بر علیه اسراییل به وجود آمده و اختلاف نظری که 
بین دونالد ترامپ و نتانیاهو وجود دارد راه خروج را برای 

نتانیاهو آماده می کند. 
اینکه احزاب دست راستی از کابینه خارج شوند تا زمینه 
برای سقوط نتانیاهو فراهم شود خواسته بسیاری در 
اراضی اشغالی است«. هانی زاده با اتکا به پیش بینی های 
رسانه های داخلی از آینده نخست وزیر این رژیم اضافه 
می کند:  »او همچنان بر کرسی قدرت حضور دارد تا بتواند 
جنگ را ادامه دهد ولی جامعه جهانی فشارهای خود را 
تشدید کرد است. در این مورد شاهد افزایش اعتراضات 
خودجوش مردم در امریکا و اروپا هستیم و این وضعیت 

اسراییل را ناپایدارتر کرده است. 
احتمال اینکه نتانیاهو بعد از خرج احزاب که به تشویق 
کشورهای غربی است باید فکری برای خروج از اسراییل 
بکند. در ادامه باید منتظر توافق ایران و آمریکا باشیم که 
در این شرایط اسراییل خلع سلاح خواهد شد. نه تنها 
رسانه های خارجی بلکه رسانه های داخلی و محافظه کار 

اسراییل از سقوط دولت نتانیاهو خبر می دهند«.
اختلافاتدرونکابینه

امیر بارشالوم، خبرنگار زمان اسرائیل، معتقد است که 
، رئیس ستاد ارتش صهیونیستی علاوه بر غزه،  ایال زامیر
کرانه باختری، لبنان، سوریه، ایران، یمن و عراق، جبهه 

جنگی هشتمی را نیز اضافه کرده است. 
او توضیح داد که این جبهه به اختلاف او با نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی مربوط می شود. به ویژه پس از آنکه 
نتانیاهو بدون اطلاع یا رضایت او، دیوید زینی را به عنوان 

ک )سرویس امنیت عمومی( منصوب کرد.  رئیس شابا
گر این انتصاب انجام  شالوم در یادداشتی نوشت: »ا
شود و نتانیاهو بر موانع قانونی غلبه کند، به ویژه از آنجایی 
ک همکاری بسیار  که قرار است روسای ستاد ارتش و شابا
نزدیکی داشته باشند، رابطه بین نتانیاهو، زامیر و زینی 
چگونه خواهد بود؟ نتانیاهو با بی احتیاطی و بی ملاحظگی 
ک در کنار رئیس  این احتمال را ایجاد کرد که رئیس شابا
کرده  که اخیرا او را از ارتش برکنار   ستاد ارتشی باشد 

است«.
تحریم2وزیراسراییلی

وزیر   ، بن گویر ایتامار  که  کرد  اعلام  انگلیس  دولت 
امنیت داخلی و بتسلئل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم 
ک  هولنا و  افراطی  اظهارات  به دلیل  را  صهیونیستی 
قرار  تحریم  مورد  غزه،  جنگ  و  فلسطینی ها  درباره 
داده است. این تحریم ها شامل توقیف دارایی ها در 
ک انگلیس و ممنوعیت ورود به این کشور خواهد   خا

بود. 
لندن با این تصمیم، به کانادا، استرالیا، نیوزیلند و برخی 
کشورهای دیگر پیوسته که پیش تر اقدامات مشابهی را 
علیه این 2 چهره تندرو اتخاذ کرده بودند. این اقدام در 
حالی انجام می شود که آمریکا همچنان از اتخاذ چنین 

رویکردی خودداری می کند.

را  انتخابات  شکست  هنوز  آرمانملی-حمیدشجاعی: 
نپذیرفته و هضم نکرده اند و طی 9 ماه گذشته که دولت پزشکیان 
کارآمد جلوه  روی کار آمده هر اقدامی انجام داده اند تا دولت را نا
دهند و موجبات نارضایتی جامعه را نسبت به عملکرد دولت 
فراهم آوردند. سخن در باب تندروهایی است که از ابتدای استقرار 
کنون یک دم نگذاشتند که آب خوش از گلوی  دولت چهاردهم تا
رئیس جمهور و دولتمردان پایین برود و با اقدامات گاه و بیگاه 
خود شرایط را برای دولت سخت و محدودتر کرده اند. از نگاه های 
متصلب و بسته ای که نسبت به اقدامات دولت در حوزه های 
مختلف داشته اند تا برخی اقدامات در راستای تاخیر و اخلال 
در کار دولت که به وضوح مشخص بوده و هست. ماجرا از زمانی 
شروع شد که رئیس جمهور و کار گروه انتخاب وزرا نفراتی را برای 
وزارت مشخص کرده و پیشنهاد دادند و پس از آن نیز معاونان 
رئیس جمهور تعیین شدند. انتصاباتی که به هیچ عنوان مطلوب 
تندروها و دلواپسان نبود و همین شد که بنای مقابله، اهانت و 
تخریب علیه رئیس جمهور و دولتمردان را بگذارند. از همین رو نیز 
هر از چندی علیه یکی از مقامات دولتی از معاونان رئیس جمهور 
گرفته تا وزرا مشغول سیاه نمایی و اتهام و افترا شدند. گویی اینکه 
اصلا نمایندگی مردم حوزه انتخابیه خود را ندارند و صرفا برای 
گر به عملکرد  اهدافی خاص به بهارستان آمده اند. چه اینکه ا
گذشته نگاهی  کثریت قریب به اتفاق تندروها طی دو سال  ا
بیندازیم که تا چه میزان در راستای حل مشکلات و مطالبات 
مردم حوزه های انتخابیه خود قدم برداشته اند در خواهیم یافت 
که کسر قابل توجهی از آنها به طور کلی تنها دغدغه ای که ندارند 
مشکلات حوزه انتخابیه است و بالعکس تنها دغدغه شان مخالفت 
با اقدامات، لوایح و تصمیماتی است که دولتمردان در حوزه های 
مختلف انجام داده و اتخاذ می کنند. لذا از همین رو است که 
وقتی مسعود پزشکیان در قامت رئیس جمهور شعار وفاق ملی را 
ح کرد و دست یاری و همکاری به سمت بهارستان نشینان  مطر
دراز کرد تندروها این دست را پس زدند و عملا رویکرد تقابلی خود 
را نشان دادند. از همین رو نیز طرحی را استارت زدند که بر پایه 
گر نتوانسته اند دولت مطلوب خود را روی کار بیاورند کاری  آن ا
انجام دهند تا دولت مستقر را زمینگیر کنند و در این مسیر نیز افراد 
توانا، کارآمد و موثر را از دور رئیس جمهور حذف کنند. کاری که با 
استیضاح عبدالناصر همتی؛ وزیر اقتصاد دولت آن هم تنها پس از 
شش ماه کلید زدند و پس از آن نیز با تحرکات علیه دولت و فشارها 
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی وقت رئیس جمهور را مجبور به 
استعفا کردند تا اینگونه انتقام خود را از پزشکیان و دولتش بگیرند. 

سناریویظریفبرایعارفو...
از همان ابتدا پیدا بود که تحرکات تندروها علیه محمدجواد 
ظریف به واسطه بغض و کینه و نفرتی بود که از وی داشتند. آن 
هم نه به خاطر اینکه معاون رئیس جمهور شده بلکه به خاطر 
کتر تاثیرگذار او در دولت و اینکه یکی از عناصر فعال و پیشرو در  کارا
دولت پزشکیان بود و در زمان چینش کابینه نیز او دست راست 
رئیس جمهور بود. به همین جهت نیز تمام تلاش خود را به کار 
گرفتند تا با قانون انتقادآمیز مشاغل حساس و این مغالطه که 
فرزندان ظریف تابعیت دوگانه دارند او را از خدمت در دولت حذف 
کرده و کنار بزنند. گرچه پس از کش و قوس های بسیار و تحت 

فشارگذاشتن روسای مجلس و قوه قضائیه داد و بیدادهایشان 
نتیجه داد و ظریف را مجبور به استعفا کردند، اما دردی از آنها درمان 
نشد و نه تنها از تاثیر و محبوبیت ظریف کم نشد بلکه او همچنان از 
موثرترین چهره های سیاسی کشور چه در عرصه سیاست داخلی 
و چه سیاست خارحی است. اما گویا این پایان کار تندروها نبوده 
و پروژه خالی کردن دولت از افرد کارآمد همچنان ادامه دارد. 
لذا همانطور از هم پیش هم تندروها گفته بودند پس از ظریف 
به سراغ نفرات دیگری هم آمدند و محمدرضا عارف معاون اول 
رئیس جمهور هدف دوم آنها است تا او را نیز به واسطه دوتابعیتی 
بودن فرزندان به سرنوشت ظریف در دولت دچار کنند. البته آنها 
تا پایین کشیدن دولت دست از کار نمی کشند. چرا که به گفته 
خودشان پس از عارف نیز به سراغ قائم پناه معاون اجرایی پزشکیان 
خواهند رفت و حتی وزیر پیشنهادی اقتصاد را نیز از این حملات در 
امان نخواهند گذاشت. لذا به نظر می رسد که رئیس جمهور باید 
برای مواجهه ای درست در جهت حل این مساله و زدودن آفت 
تندروها این مساله را در جلسه سران قوا یا مقامات عالیه نظام حل 
و فصل کند تا بیش از این تندروها دولت را با چالش و مواجه نکرده 

و هزینه های بیشتری درست نکنند. 

حملهرساییبهدولتمردان
یک نماینده تندرو تهران در مجلس، در جلسه علنی با اشاره به 
وضعیت برخی مسئولان اظهار داشت: »آقای عارف دقیقا مشکل 
که فرزند ایشان تابعیت  آقای ظریف را دارد، بلکه بدتر از آن؛ چرا
دارد«. وی همچنین به موضوع مدنی زاده اشاره کرد و افزود که او 
کید بر لزوم  نیز با مشکل مشابهی مواجه است. حمید رسایی با تأ
رعایت قانون، بیان کرد: بعضی ها می گویند وزیر از قانون مشاغل 
حساس استثنا شده، در حالی که چنین چیزی در قانون وجود 
ندارد و وزیر نیز مشمول این قانون است. وی افزود: برای من 
تفاوتی ندارد که فرد مورد بحث، آقای ظریف باشد یا آقای عارف، 

اصلاح طلب باشد یا اصولگرا؛ موضوع رعایت قانون و شفافیت در 
امور مدیریتی کشور است. 

آدمهایحسابیومشکلتندروها
یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص اقدامات تندروها بر علیه 
دولت اظهار داشت:  جریان تندی در مجلس به لحاظ مقبولیت و 
مشروعیت مشکل دارد و جریانی که اصلا برآمده از 4 درصد آرای 
مردم باشد طبیعتا هر تصمیمی هم بخواهد بگیرد دچار یک عدم 
مشروعیت در افکار عمومی است. محمد مهاجری به »آرمان 
ملی« گفت: حال فرض کنید همین افراد بخواهند در مورد دولت 
حرفی بزنند طبیعی است که جریان تندرو و پایداریچی مجلس 
با هر آدم حسابی که دولت وجود دارد مشکل دارد یعنی دوست 
دارد با هرگونه برچسبی که شده آنها را از میدان خارج کند. مهم تر 
اینکه اینها بازنده انتخابات هستند و کاندیدای خودشان شکست 
خورده و تا 3 سال آینده نمی توانند کاری کنند. وی افزود:  تندروها 
در واقع دارند انتقام رای نیاوردن کاندیدایشان را از دولت جدید 
می گیرند. طبیعی است که دولت در مقابل چنین هجمه هایی 
کنش های متفاوتی داشته باشد.  که قرار می گیرد ممکن است وا
نخست اینکه در موضع دفاع بیفتند و دوم اینکه در موضع تهاجم 
قرار بگیرند. البته مجلس هم متظر چنین چیزهایی است که گزکی 
بگیرد تا سوال یا استیضاحی کند و به نحوی دولت را مورد اذیت قرار 
دهد. این فعال رسانه ای بیان کرد: بنابراین پیشنهاد من این است 
کنش های تندی که ممکن است انجام  که دولت در مقابل چنین وا
شود کاملا سکوت کند و وارد بازی نشود که پایداری چی ها زمینش 
را تعریف می کنند. مهاجری اظهار کرد: من معتقدم راه نجات 
دولت بی اعتنایی مطلق به مجلس است. آقای دکتر پزشکیان 
باید موضوع را در جاهای بالاتر از حد مجلس مثل جلسه سران 
یا در حضور رهبری حل کند و طوری نباشد که تندروهای مجلس 

بتوانند هر روزی دست اندازی برای دولت ایجاد کنند. 
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انتقام شکست یا تسویه حساب سیاسی ؟
محمدمهاجریدرگفتوگوبا»آرمانملی«:پزشکیاناینموضوعرادرجلسهسرانورهبریحلکند

آرمانملی-گروهسیاسی: وضعیت در 
بهارستان با کمی پیچیدگی در جریان است 
زیرا در روزهای اخیر برخی از نماینده ها در 
مصاحبه هایی از پیامک های آلوده ای حرف 
که در هر بار ارسال شان به عدد  می زنند 
300 هم می رسند و همین مورد جو روانی 
بهارستان را برهم زده است و از این رو نامش را 
ستاد مرکزی پیامک سازی گذاشتند. حالا در 
فضایی قرار داریم که بنا به گفته نماینده ها با 
در دستور قرارگرفتن هر طرحی این پیامک ها 
کیدات اعضای  ارسال می شوند. باتوجه به تا
هیات نظارت بر رسیدگی نهادهای قضایی 
ولی هنوز خبری از پشت پرده پیامک های 
آلوده نیست با این حال برخی گمانه زنی ها 
این  سامان دهی  ایده  شاید  که  می گویند 
ارسالی ها در اتاق فکر مخالفان محمدباقر 
قالیباف باشد. در این مورد برخی تحلیلگران 
انگشت  اتهام را به  سمت تندروهای امنایی و 
دارودسته رائفی پور نشانه  گرفته اند. در ادامه 
این گزارش به آخرین خبرهای منتشر شده در 

این مورد خواهیم پرداخت.

منشاارسالپیامکها
فرشاد ابراهیم پور، سخنگوی هیات نظارت 
ارسال  به  کنش  وا در  نمایندگان  رفتار  بر 
گسترده ای از پیامک  به نمایندگان  حجم 
مجلس در مخالفت با علی مدنی زاده، وزیر 
گفت: »بار  پیشنهادی اقتصاد به »ایسنا« 
دیگر شاهد پدیده ای نگران کننده در فضای 
سیاسی کشور بودیم که حجم گسترده ای 
از پیامک ها با محتوای مشابه و جهت دار 
به تلفن همراه نمایندگان مجلس، با هدف 
تاثیرگذاری بر تصمیم نمایندگان در مورد رای 
اعتماد به  وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و 
دارایی ارسال شده است. این رفتار مسبوق 
به  سابقه است. پیش از این نیز در مقاطع 
حساس از جمله زمان تصمیم گیری درباره 
برخی طرح های مهم یا در ایام رای گیری برای 
هیات رئیسه مجلس و تعیین رئیس مجلس، 

شاهد عملیات های مشابهی بوده ایم. چنین 
اقدامات سازمان یافته ای، علاوه بر آن که 
استقلال رای نمایندگان را هدف گرفته، افکار 
را نیز در معرض تخریب، تردید و  عمومی 
کید بر  التهاب قرار می دهد«. ابراهیم پور با تا
اصل ۸۶ قانون اساسی در همین مورد ادامه 
داد: »مبانی اخلاق اسلامی و فقهی ما به شدت 
و  کنی  گمان پرا تهمت،  تخریب،  هرگونه  با 
عملیات روانی پنهان مخالفت دارند. براساس 
قانون جرایم رایانه ای، هرگونه استفاده از 
بسترهای دیجیتال برای تهدید یا تحریک 
یا القای اطلاعات غلط با هدف برهم زدن 
فرآیند تصمیم گیری قانونی، جرم انگاری شده 
است. هیچ عامل بیرونی نباید رای نماینده 
را مصادره کند. ما این استقلال را خط قرمز 
می دانیم. هیات نظارت ضمن رصد این گونه 
وقایع، از همه نهادهای مسئول اطلاعاتی و 
نظارتی می خواهد منشأ این گونه اقدامات و 
شبکه های احتمالی پشت صحنه را شناسایی 

و به صورت شفاف اطلاع رسانی کنند«.

همتیاسنادشراارائهدهد
پیش از این و بعد از اینکه میرسیلم مدعی 
تخلف برخی نمایندگان در جریان استیضاح 
شد این بار نوبت همتی بود که در گفت وگویی 
به این موضوع اشاره کند و شاهد جنجال 

دیگری باشیم. در همین مورد محمدصالح 
جوکار، رئیس هیات نظارت بر رفتار نمایندگان 
شکایت  ح  طر از  اسلامی  شورای  مجلس 
تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
از اظهارات خلاف واقع عبدالناصر همتی 
وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی خبر داد 
و اظهارداشت: »این شکایت نمایندگان از 
وزیر سابق به آقای صالحی دادستان عمومی 
و انقلاب تهران ارجاع شده تا پیگیری لازم 
در این خصوص صورت گیرد«. او در همین 
مورد ادامه داد: »با توجه به اینکه آقای همتی 
نماینده نبوده، پیگیری این موضوع در حیطه 
وظایف هیات نظارت بر رفتار نمایندگان نبوده 
اما برخی از نمایندگان مجلس با طرح شکایتی 
خواستار پیگیری اظهارات وزیر سابق اقتصاد 
گر آقای  توسط دادستانی تهران شدند. البته ا
همتی سند و مدرکی درباره اظهارات خود 
دارد، این مدارک را به هیات نظارت بفرستد و 

این هیات آماده بررسی آنها است«.

اعتراضبهپیامکهایانبوه
در  تهران  نماینده  محمودی،  مرتضی 
مجلس با اشاره به ارسال پیامک های انبوه به 
نمایندگان گفت: »متاسفانه اخیرا به محض 
کار  دستور  در  مهم  موضوعات  قرارگرفتن 
مجلس، انبوه پیامک ها با ادبیات هماهنگ 

و شبیه به هم با هدف تاثیرگذاری بر رای 
نمایندگان از شماره های متنوع برای آنها 
ارسال می شود. به نظر می رسد ارسال کنندگان 
انبوه  ارسال  با  نمایندگان  کلافه کردن  از 
پیامک های هدفمند به دنبال همان نتیجه 
گر در مورد  معکوس و دلخواه هستند. یعنی ا
وزیر به جمع بندی نرسیده باشند با این 
پیامک های تخریبی و مظلوم نمایی صورت 
گرفته، نظرشان به وی مثبت می شود. مانند 
پیامک هایی که در انتخابات هیات رئیسه 
مجلس در اوایل خرداد، علیه برخی کاندیداها 
برای نمایندگان ارسال می شد یا پیامک های 
مشابه آن که دقیقا نتیجه معکوس داشت. 
از این رو ادامه این روند عقلانی و صحیح 

نیست«.

ستادمرکزیپیامکسازی!
مجتبی زارعی، نماینده تهران در مجلس 
گریزی به ماجرای ارسال  شورای اسلامی، 
به   و  زد  قالیباف  محمدباقر  علیه  پیامک 
خبرگزاری »دانشجو« بیان داشت: »احساس 
مرکزی  ستاد  یک  ما  کشور  در  می کنم 
به دو  که عمدا  پیامک سازی وجود دارد 
قطبی سازی دامن می زند. ابتدا گلایه دارم 
 ، کشور از دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی 
به جای یک پیامک ساده، با پدیده ای به نام 
پیامک سازی روبه رو هستیم. من بیش از 300 
پیامک دریافت کردم. محتوای این پیامک ها 
اغلب به  تخریب و اتهام زنی علیه نمایندگان و 
شخص قالیباف می پرداخت. او را سازش کار 
مخاطبان  از  و  می خواندند  غیرانقلابی  و 
می خواستند به فرد جوان انقلابی رای دهند. 
شما می توانید از آقای سراج، نماینده محترم 
تهران، سوال کنید. پیامکی به من نشان داد 
که هنوز هم ارسال می شود، در آن از نمایندگان 
خواسته شده که به راستینه رای دهند و به 
قالیباف رای ندهند. دستگاه های اطلاعاتی 
کجا هستند؟ این پیامک ها عادی نیستند، 

یک پروژه منسجم است«.

»آرمانملی«تحولاتداخلیمجلسرابررسیمیکند

رصد پیامک های آلوده در بهارستان

سخنگویقوهقضائیه:
 فرزند و عروس کاظم صدیقی 

۱۰ روز پیش بازداشت شدند
نظریهپزشکیقانونی
دربارهالههحسیننژاد

سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: خبر 
ربوده شدن و فوت یکی از خانم های جامعه )الهه 
حسین نژاد( شایعات زیادی را در جامعه ایجاد 
کرد و نشان داد که برخی جریان های ضدانقلاب 
و معاند تلاش کردند آن را به ناامنی در جامعه 
مرتبط کنند؛ در حالی که همه ارکان نظام پای 
گر  امنیت مردم ایستادند و اجازه نمی دهیم ا
حادثه ای در جامعه رخ داد دشمنان بخواهند 
سوءاستفاده کنند البته رسانه های ما هوشیار 
بودند و از اقدام رسانه ها در این رابطه تقدیر 
می کنم. اصغر جهانگیر درباره تعداد متهمان 
پرونده انفجار در بندر شهید رجایی و آخرین 
گفتم  قبلا  که  همان طور  گفت:  آن،  وضعیت 
این پرونده بزرگ و پیچیده و وسیع بوده است 
به خاطر خساراتی که ناشی از انفجار بود و قوه 
قضائیه دستورات لازم را در دستور کار قرار داد و از 
دادستانی استان هم در خصوص پیگیری هایش 
تقدیر می کنم. وی افزود: این پرونده دو هزار 
صفحه تحقیقات داشته است و در 10 جلد تهیه 
شده و از ۷0 متهم و مطلع تحقیقات و بازجویی به 
عمل آمده است. قرار ارجاع به کارشناسان صادر 
شده و کارشناسان با حضور در بندر و اسکله 
نسبت به بازدید از محل و سایر موارد اقدام 
کردند و در انتطار حصول نظریات کارشناسی 
هستیم. سخنگوی دستگاه قضا بیان کرد: این 
پرونده، 5۸ جانباخته دارد. دیه تمامی متوفیان 
تامین شد. دیه 41 نفر به حساب اولیای دم واریز 
شده و مابقی در حال اقدام است و خسارت 
۸۷0 دستگاه جبران شد. همچنین پرداخت 
خسارت خودروهای فاقد بیمه در حال انجام 
است و خسارت 551 دستگاه بدون بیمه واریز 
شده و خسارت بقیه پس از اعلام شماره حساب 
پرداخت می شود. دیه مصدومان حادثه تامین 
شده و دیه افراد دارای گواهی قطعی پزشکی 
قانونی برای ۷5 نفر واریز شده و دیه مابقی 
بلافاصله واریز می شود. وی ادامه داد: در مورد 
سایر خسارات این حادثه از جمله خسارات 
کنون 3 هزار کانتینر ارزیابی خسارت شد  تجار تا
و فرایندهای لازم در حال انجام است. سخنگوی 
قوه قضائیه درباره اقدامات دستگاه قضا در قتل 
الهه حسین نژاد با توجه به حساسیت ایجاد 
شده در جامعه و ایجاد برخی نگرانی ها در مردم 
گفت: دستگاه قضائی  از بابت امنیت روانی، 
طبق وظیفه ای که دارد بررسی ابعاد این قتل را 
در دستور کار قرار داده و اطلاع رسانی متناسب 
با جامعه به نحوی که افکار عمومی جریحه دار 
نشود، باید انجام شود و دادستان ها باید مراقبت 
کنند. باید دقت کنیم به شایعاتی که در حوادث 
پیش می آید دامن نزنیم و رسانه های بیگانه 
تلاش دارند ناامنی را در جامعه ما تحمیل کنند 
و کسانی که خدایی نکرده ناخواسته وارد ایجاد 
ناامنی در جامعه شوند کارشان مجرمانه است 
و با آنها برخورد می شود. وی افزود: این پرونده 
در مرحله تحقیقات مقدماتی است و این پرونده 
روند تحقیقاتش باید طی شود و در خیلی از 
پرونده ها جمع آوری دلایل اولیه ممکن است 
در ادامه تبدیل به موضوعات دیگر شود و باید 
دقت کنیم از اظهارات عجولانه خودداری کنیم 
تا به روند پروندا لطمه ای وارد نشود و دستگاه 
قضائی به وطایفش عمل می کند. جهانگیر بیان 
کرد: نکته ای که در این روزها دیدم این است که 
این جنایت چگونه صورت گرفته و با چه هدفی 
گرفته است؟ در صورتیکه محکومیت  صورت 
به قصاص پیدا کند، آیا انجام می شود؟ یا خیر 
و مباحث تقاضل دیه و.... باید اجازه دهیم 
پرونده به سرانجام برسد و در صورتی که منتهی 
به صدور قصاص شود، بعد از تکمیل تحقیقات 
رخ می دهد. وی در خصوص بازداشت نزدیکان 
واصله،  گزارش  با  کرد:  اظهار  صدیقی  کاظم 
افرادی در خصوص پرونده بیش از 10 روزگذشته 
بازداشت شدند. ۶ نفر بازداشت شدند که دو 
نفر از آنها یکی از فرزندان ذکور حاج آقا صدیقی 
که عروس خانواده است.  و همسر فرزندش 
وی عنوان کرد: باید صبر کنیم پرونده رسیدگی 
شود. تحقیقات مقدماتی در حال انجام است 
و نمی توانیم ابعاد آن را فعلا بگوییم. سخنگوی 
قوه قضائیه تصریح کرد: اتهامات مالی است و 
خود حاج آقا صدیقی صراحتا گفته تابع قانون 
است و هیچگونه پیگیری در خصوص منسوبین 
گفتند حاضرند برای روشن شدن  نداشتند و 
قضیه به جریان دادرسی کمک کنند. وی ادامه 
داد: با پیگیری های دستگاه قضائی ابعاد پرونده 
را روشن می کنیم. دستگاه قضائی هیچ خط 
قرمزی برای مبارزه با مفاسد ندارد و همان طور 
که در قضیه فرزندان معاول اول قوه قضائیه خود 
دستگاه قضائی پیش قدم شد و در دستور کار 
قرار داده و پرونده در حال رسیدگی اولیه است. 
سخنگوی قوه قضائیه درباره اینکه آیا فرزندان 
حاج آقا صدیقی، روحانی هستند؟ ادامه داد: 
خیر، غیرروحانی هستند. سخنگوی قوه قضائیه 
درباره اینکه آیا نتیجه تحقیقات پزشکی قانونی 
در خصوص الهه حسین نژاد اعلام شده است؟ 
که پزشکی  کرد: در خصوص اقداماتی  اظهار 
قانونی کرده نتیجه این بوده و آنچه که تاالان 
گفته این است که فوت در اثر اصابت جسم برنده 
روی قفسه سینه مقتوله است و علت فوت بر این 
کید می کند؛ اما در خصوص سایر موارد  مساله تا
ادعاهایی که در خصوص پیکر شده، تحقیقات 
ادامه دارد و به محض اینکه نتیجه جدیدی از 
پزشکی قانونی اعلام شود اطلاع رسانی می شود. 

هنوز اطلاعات تکمیلی اعلام نشده است.


